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Lampiran 1. Bagan Areal Penelitian 
 

Ulangan III Ulangan I Ulangan II 
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Keterangan: 
 

a. Ukuran plot penelitian = 1,2 m x 1,2 m 

 

b. Jarak antar plot            = 50 cm 

 

c. Jarak antar ulangan      = 100 cm 

C1 P3 C0 P0 C3 P2 

  C2 P0 C1 P0 C2 P0 

C1 P1 C3 P0 C3 P0 

C2 P1 

 

C3 P3 

C0 P3 C3 P1 

C2 P3 C2 P3 C1 P2 

C2 P2 C2 P0 C2 P1 

C3 P1 C2 P1 C2 P3 

C0 P1 C1 P1 

C1 P3 C0 P2 

C3 P0 C1 P2 C0 P1 

C0 P2 C1 P1 C0 P0 

C0 P0 
C2 P2 C1 P3 

C1 P2 

C0 P1 

C0 P2 C3 P3 

C3 P2 C3 P1 C0 P3 

C0 P3 C3 P2 C2 P2 

C1 P0 C3 P3 C1 P0 
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Lampiran 2. Contoh Tanaman Sampel 
 

 

 
 

          1,2 m  

 

 

1,2 m 

 

 

 

 

Keterangan: 

 

a = Jarak Antara Tanaman 

 

o = Tanaman Padi Gogo 

 

x = Tanaman Sampel Padi Gogo 

Jarak Tanam   = 25 cm x   25 cm 

Luas Plot = 1,2 m x 1,2 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 

25 cm 

25 cm 
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Lampiran 3. Deskripsi Padi Gogo Varietas Sigambiri Merah 

 

Kategori  : Padi 

Asal  : Varietas lokal gogo dataran tinggi di Simalungun Dan Karo, 

Sumatera Utara 

Golongan  : Indica (Cere) 

Umur tanaman  : Dataran rendah 114-118 hari, dataran tinggi 159-163 hari 

Bentuk tanaman  : Tegak 

Tinggi tanaman  : ± 140 cm 

Anakan berisi  : 11-13 batang 

Kerebahan  : Agak tahan 

Daun bendera  : Agak tegak/medium 

Bentuk gabah  : Medium 

Warna gabah  : Kuning jerami 

Warna beras  : Merah tua 

Kerontokan  : Sedang 

Tekstur nasi  : Pera 

Kadar amilosa  : 26,74% 

Bobot 1000 butir  : ± 27 gr 

Rata-rata hasil  : 4,10 t/ha 

Ketahanan terhadap  : - Tahan terhadap ras blas 033.  

  - Agak tahan ras 073 penyakit dan ras 173 

Cekaman abiotik  : - Agak toleran terhadap keracunan Al pada 60 ppm A3+, 

  - Toleran suhu rendah. 

Pemulia  : - Amrizal Yusuf 

  - Johannas 

  - Akmal 

  - Helmi, 

  - T. Marbun 

  - Didik Harnowo 

  - Ali Jamil 

  - Dirjam Angkasah 

  - Catur Hermanto 

  - Hasil Sembiring 

  - Suwarno 

Pengusul  : Balai Pengkajian Teknologi Pertanian (BPTP) Sumatera 

Utara; Dinas Pertanian Provinsi Sumatera Utara 

Sumber  : http://pvtpp.setjen.pertanian.go.id 
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Lampiran 4. Hasil Analisis Pupuk Organik Cair yang Berasal dari Limbah 

Buah-Buahan 
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Lampiran 5. Kandungan Hara Pupuk NPK Mutiara 
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Lampiran 6. Rangkuman Data 

 

Perlakuan 
Tinggi Tanaman (cm) Masa Keluar 

Malai (hari) 

Jumlah Anakan 

Produktif (anakan) 2 MST 4 MST 6 MST 8 MST 10 MST 

POC Buah-Buahan 
       

C0 (kontrol) 20,44  d 38,25  c 63.94  d 86.81  d 113.40  d 97,92  d 11,98  d 

C1 (28,8 ml/plot) 21,69  c 39,15  c 64.88  c 87.83  c 114.50  c 96,35  c 12,75  c 

C2 (57,6 ml/plot) 22,65  b 40,02  b 65.60  b 88.73  b 115.56  b 94,52  b 13,48  b 

C3 (86,4 ml/plot) 23,35  a 40,85  a 66.25  a 89.60  a 116.44  a 92,83  a 14,08  a 

        
Pupuk NPK 

       
P0 (kontrol) 20,62  d 38,27  d 64.00 d 86.79  d 113.40  d 97,65  d 12,02  d 

P1 (14,4 g/plot) 21,65  c 39,25  c 64.81  c 87.83  c 114.60  c 96,31  c 12,69  c 

P2 (28,8 g/plot) 22,60  b 40,10  b 65.63  b 88.85  b 115.65  b 94,35  b 13,44  b 

P3 (43,2 g/plot) 23,25  a 40,65  a 66.23  a 89.50  a 116.25  a 93,31  a 14,15  a 

        
Interaksi 

       
C0P0 19,42 37.50  o 63.25  p 86.00 o 112.50  n 99,83 11,25 

C0P1 19,83 37.92  m 63.58  o 86.25  n 113.08  l 98,92 11,50 

C0P2 20,67 38.50  k 64.08  m 87.08  k 113.50  k 97,08 12,17 

C0P3 21,83 39.08  i 64.83  j 87.92  h 114.50  h 95,83 13,00 

C1P0 20,17 37.83  n 63.67  n 86.50  m 112.83  m 98,33 11,75 

C1P1 21,33 38.67  j 64.50  k 87.42  j 114.08  i 96,83 12,25 

C1P2 22,42 39.75  g 65.33  h 88.33  g 115.25  g 95,58 13,08 
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C1P3 22,83 40.33  f 66.00  e 89.08  f 115.83  f 94,67 13,92 

C2P0 20,92 38.33  l 64.17  l 86.92  l 113.67  j 96,92 12,17 

C2P1 22,50 40.00  g 65.42  g 88.42  g 115.25  g 95,33 13,17 

C2P2 23,33 40.75  d 66.33  d 89.58  d 116.50  d 93,33 14,00 

C2P3 23,83 41.00  c 66.50  c 90.00  c 116.83  c 92,50 14,58 

C3P0 22,00 39.42  h 64.92  i 87.75  i 114.58   h 95,50 12,92 

C3P1 22,92 40.42  e 65.75  f 89.25  e 116.00 e 94,17 13,83 

C3P2 24,00 41.42  b 66.75  b 90.42  b 117.33  b 91,42 14,50 

C3P3 24,50 42.17  a 67.58  a 91.00 a 117.83  a 90,25 15,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 7. Rangkuman Data 
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Perlakuan 
Persentase Polong Berisi 

(%) 

Persentase Gabah Hampa  

(%) 

Produksi Per Plot 

 (g) 

Bobot Gabah 1000 Butir 

(g) 

POC Buah-Buahan 
    

C0 (kontrol) 58,46  d 41,54  a 262,67  d 26,67  d 

C1 (28,8 ml/plot) 61,46  c 38,36  b 291,17  c 27,00  c 

C2 (57,6 ml/plot) 64,46  b 35,54  c 317,25  b 27,67  b 

C3 (86,4 ml/plot) 66,17  a 33,83  d 337,33  a 28,25  a 

     
Pupuk NPK 

    
P0 (kontrol) 59,16  d 40,84  a 260,50  d 26,50  d 

P1 (14,4 g/plot) 61,51  c 38,49  b 289,33  c 27,00  c 

P2 (28,8 g/plot) 64,01  b 35,99  c 319,75  b 27,67  b 

P3 (43,2 g/plot) 66,05  a 33,95  d 338,83  a 28,42  a 

     
Interaksi 

    
C0P0 57,14  l 42,86  a 234,67  p 26,00  h 

C0P1 57,12  l 42,88  a 247,33  o 26,33  g 

C0P2 59,27  j 40,73  c 275,33  l 27,00 f 

C0P3 60,31  h 39,69  e 293,33  i 27,33  e 

C1P0 57,77  k 42,23  b 257,33  n 26,00 h 

C1P1 59,75  i 40,25  d 280,00  k 27,00  f 

C1P2 61,96  f 38,04  g 294,33  h 27,00 f 

C1P3 67,09  c 32,91  j 333,00  e 28,00  c 
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C2P0 60,62  h 39,38  e 265,00  m 27,00  f 

C2P1 62,48  e 37,52  h 301,00 g 27,00 f 

C2P2 67,11  c 32,89  j 347,33  d 28,00 c 

C2P3 67,64  b 32,36  k 355,67  c 28,67  ab 

C3P0 61,12  g 38,88  f 285,00  j 27,00  f 

C3P1 66,70  d 33,30  i 329,00  f 27,67  d 

C3P2 67,70  b 32,30  k 362,00  b 28,67  b 

C3P3 69,15  a 30,85  l 373,33  a 29,67  a 
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Lampiran 8. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 2 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 19,75 19,00 19,50 58,25 19,42 

C0P1 20,00 19,50 20,00 59,50 19,83 

C0P2 21,00 20,25 20,75 62,00 20,67 

C0P3 22,25 21,75 21,50 65,50 21,83 

C1P0 20,50 19,75 20,25 60,50 20,17 

C1P1 21,50 21,50 21,00 64,00 21,33 

C1P2 22,75 22,25 22,25 67,25 22,42 

C1P3 22,75 22,75 23,00 68,50 22,83 

C2P0 21,25 20,00 21,50 62,75 20,92 

C2P1 22,50 22,50 22,50 67,50 22,50 

C2P2 23,25 23,50 23,25 70,00 23,33 

C2P3 23,75 24,00 23,75 71,50 23,83 

C3P0 22,00 22,00 22,00 66,00 22,00 

C3P1 23,00 23,00 22,75 68,75 22,92 

C3P2 23,50 24,50 24,00 72,00 24,00 

C3P3 24,00 25,00 24,50 73,50 24,50 

Total 353,75 351,25 352,50 1057,50 
22,03 

Rataan 22,11 21,95 22,03   

 

 

Lampiran 9. Hasil Analisis Of Varians Tinggi Tanaman 2 MST 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 0,1953  0,0977  0,75  tn 3,22 

Perlakuan 15 106,4531  7,0969  54,18  * 2,04 

POC Buah 3 57,4323  19,1441  146,15  * 2,92 

Pupuk NPK 3 47,2760  15,7587  120,30  * 2,92 

   Interaksi 9 1,7448  0,1939  1,48  tn 2,21 

Galat 30 3,9297  0,1310        

Total 47 110,5781          

Koefisien Keragaman (KK) = 1,64  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 10. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 4 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 37,50 37,75 37,25 112,50 37,50 

C0P1 38,00 38,25 37,50 113,75 37,92 

C0P2 38,25 38,75 38,50 115,50 38,50 

C0P3 39,00 39,25 39,00 117,25 39,08 

C1P0 37,75 38,00 37,75 113,50 37,83 

C1P1 38,75 39,00 38,25 116,00 38,67 

C1P2 39,75 40,00 39,50 119,25 39,75 

C1P3 40,25 40,75 40,00 121,00 40,33 

C2P0 38,50 38,50 38,00 115,00 38,33 

C2P1 40,00 40,25 39,75 120,00 40,00 

C2P2 40,75 41,00 40,50 122,25 40,75 

C2P3 41,00 41,25 40,75 123,00 41,00 

C3P0 39,50 39,50 39,25 118,25 39,42 

C3P1 40,50 40,50 40,25 121,25 40,42 

C3P2 41,75 41,50 41,00 124,25 41,42 

C3P3 42,50 42,00 42,00 126,50 42,17 

Total 633,75 636,25 629,25 1899,25 
39,57 

Rataan 39,61 39,77 39,33   

 

 

Lampiran 11. Hasil Analisis Of Varians Tinggi Tanaman 4 MST 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 1,5729  0,7865  27,96  * 3,22 

Perlakuan 15 86,6758  5,7784  205,45  * 2,04 

POC Buah 3 45,2956  15,0985  536,84  * 2,92 

Pupuk NPK 3 38,7956  12,9319  459,80  * 2,92 

   Interaksi 9 2,5846  0,2872  10,21  * 2,21 

Galat 30 0,8438  0,0281        

Total 47 89,0924          

Koefisien Keragaman (KK) =  0,42  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 12. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 6 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 64,00 63,00 62,75 189,75   63,25 

C0P1 64,50 63,25 63,00 190,75   63,58 

C0P2 64,75 63,75 63,75 192,25   64,08 

C0P3 65,50 64,50 64,50 194,50   64,83 

C1P0 64,25 63,50 63,25 191,00   63,67 

C1P1 65,25 64,25 64,00 193,50   64,50 

C1P2 66,25 65,00 64,75 196,00   65,33 

C1P3 66,75 65,75 65,50 198,00   66,00 

C2P0 65,00 64,00 63,50 192,50   64,17 

C2P1 66,00 65,25 65,00 196,25   65,42 

C2P2 67,00 66,00 66,00 199,00   66,33 

C2P3 67,50 66,25 65,75 199,50   66,50 

C3P0 65,75 64,75 64,25 194,75   64,92 

C3P1 66,50 65,50 65,25 197,25   65,75 

C3P2 67,25 66,50 66,50 200,25   66,75 

C3P3 68,00 67,75 67,00 202,75   67,58 

Total 1054,25 1039,00 1034,75 3128,00   
65,17 

Rataan 65,89 64,94 64,67     

 

 

Lampiran 13. Hasil Analisis Of Varians Tinggi Tanaman 6 MST 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 13,1432  6,5716  219,43  * 3,22 

Perlakuan 15 71,5000  4,7667  159,17  * 2,04 

POC Buah 3 35,5313  11,8438  395,48  * 2,92 

Pupuk NPK 3 33,9063  11,3021  377,39  * 2,92 

   Interaksi 9 2,0625  0,2292  7,65  * 2,21 

Galat 30 0,8984  0,0299        

Total 47 85,5417          

Koefisien Keragaman (KK)  =  0,27   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 14. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 8 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 86,50 86,00 85,50 258,00   86,00 

C0P1 86,75 86,25 85,75 258,75   86,25 

C0P2 87,25 87,50 86,50 261,25   87,08 

C0P3 88,50 88,00 87,25 263,75   87,92 

C1P0 87,00 86,50 86,00 259,50   86,50 

C1P1 87,75 87,75 86,75 262,25   87,42 

C1P2 88,75 88,50 87,75 265,00   88,33 

C1P3 89,75 89,50 88,00 267,25   89,08 

C2P0 87,50 87,00 86,25 260,75   86,92 

C2P1 89,00 88,75 87,50 265,25   88,42 

C2P2 90,00 90,00 88,75 268,75   89,58 

C2P3 90,50 90,50 89,00 270,00   90,00 

C3P0 88,00 88,25 87,00 263,25   87,75 

C3P1 89,50 89,75 88,50 267,75   89,25 

C3P2 91,25 90,75 89,25 271,25   90,42 

C3P3 92,00 91,00 90,00 273,00   91,00 

Total 1420,00 1416,00 1399,75 4235,75   
88,24 

Rataan 88,75 88,50 87,48     

 

 

Lampiran 15. Hasil Analisis Of Varians Tinggi Tanaman 8 MST 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 14,3776  7,1888  107,97  * 3,22 

Perlakuan 15 105,4362  7,0291  105,57  * 2,04 

POC Buah 3 51,6393  17,2131  258,53  * 2,92 

Pupuk NPK 3 50,7331  16,9110  254,00  * 2,92 

   Interaksi 9 3,0638  0,3404  5,11  * 2,21 

Galat 30 1,9974  0,0666        

Total 47 121,8112          

Koefisien Keragaman (KK) =  0,29  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 16. Rataan Data Pengamatan Tinggi Tanaman (cm) 10 MST 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 112,75 112,50 112,25 337,50   112,50 

C0P1 113,25 113,00 113,00 339,25   113,08 

C0P2 113,75 113,50 113,25 340,50   113,50 

C0P3 114,50 115,00 114,00 343,50   114,50 

C1P0 113,00 112,75 112,75 338,50   112,83 

C1P1 114,00 114,50 113,75 342,25   114,08 

C1P2 115,50 115,50 114,75 345,75   115,25 

C1P3 116,00 116,00 115,50 347,50   115,83 

C2P0 113,50 114,00 113,50 341,00   113,67 

C2P1 115,00 115,75 115,00 345,75   115,25 

C2P2 116,75 116,75 116,00 349,50   116,50 

C2P3 117,00 117,00 116,50 350,50   116,83 

C3P0 114,75 114,75 114,25 343,75   114,58 

C3P1 115,75 116,50 115,75 348,00   116,00 

C3P2 117,50 117,75 116,75 352,00   117,33 

C3P3 118,75 117,50 117,25 353,50   117,83 

Total 1841,75 1842,75 1834,25 5518,75   
114,97 

Rataan 115,11 115,17 114,64     

 

 

Lampiran 17. Hasil Analisis Of Varians Tinggi Tanaman 10 MST 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 2,6979  1,3490  16,67  * 3,22 

Perlakuan 15 122,4049  8,1603  100,87  * 2,04 

POC Buah 3 62,4414  20,8138  257,27  * 2,92 

Pupuk NPK 3 56,4831  18,8277  232,72  * 2,92 

   Interaksi 9 3,4805  0,3867  4,78  * 2,21 

Galat 30 2,4271  0,0809        

Total 47 127,5299          

Koefisien Keragaman (KK) =  0,25   %   

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %     
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Lampiran 18. Rataan Data Pengamatan Masa Keluar Malai (hari) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 100,50 96,75 102,25 299,50   99,83 

C0P1 99,75 96,25 100,75 296,75   98,92 

C0P2 97,75 93,75 99,75 291,25   97,08 

C0P3 97,00 92,75 97,75 287,50   95,83 

C1P0 99,25 95,00 100,75 295,00   98,33 

C1P1 97,75 94,75 98,00 290,50   96,83 

C1P2 96,50 93,00 97,25 286,75   95,58 

C1P3 96,00 91,75 96,25 284,00   94,67 

C2P0 99,25 93,25 98,25 290,75   96,92 

C2P1 95,75 93,25 97,00 286,00   95,33 

C2P2 93,75 91,50 94,75 280,00   93,33 

C2P3 93,75 89,50 94,25 277,50   92,50 

C3P0 96,75 92,50 97,25 286,50   95,50 

C3P1 95,50 91,00 96,00 282,50   94,17 

C3P2 92,75 87,75 93,75 274,25   91,42 

C3P3 91,25 87,00 92,50 270,75   90,25 

Total 1543,25 1479,75 1556,50 4579,50   
95,41 

Rataan 96,45 92,48 97,28     

 

 

Lampiran 19. Hasil Analisis Of Varians Masa Keluar Malai 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 210,3828  105,1914  303,18  * 3,22 

Perlakuan 15 315,5365  21,0358  60,63  * 2,04 

POC Buah 3 175,2552  58,4184  168,37  * 2,92 

Pupuk NPK 3 135,9323  45,3108  130,59  * 2,92 

   Interaksi 9 4,3490  0,4832  1,39  tn 2,21 

Galat 30 10,4089  0,3470        

Total 47 536,3281          

Koefisien Keragaman (KK) =  0,62   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 20. Rataan Data Pengamatan Jumlah Anakan Produktif (anakan) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 11,25 11,00 11,50 33,75   11,25 

C0P1 11,50 11,25 11,75 34,50   11,50 

C0P2 12,00 11,75 12,75 36,50   12,17 

C0P3 12,75 12,50 13,75 39,00   13,00 

C1P0 11,75 11,50 12,00 35,25   11,75 

C1P1 12,25 12,25 12,25 36,75   12,25 

C1P2 13,25 13,00 13,00 39,25   13,08 

C1P3 13,75 13,75 14,25 41,75   13,92 

C2P0 12,00 12,00 12,50 36,50   12,17 

C2P1 13,00 13,25 13,25 39,50   13,17 

C2P2 14,00 14,00 14,00 42,00   14,00 

C2P3 14,25 14,75 14,75 43,75   14,58 

C3P0 12,50 12,75 13,50 38,75   12,92 

C3P1 13,50 13,50 14,50 41,50   13,83 

C3P2 14,50 14,25 14,75 43,50   14,50 

C3P3 15,00 15,25 15,00 45,25   15,08 

Total 207,25 206,75 213,50 627,50   
13,07 

Rataan 12,95 12,92 13,34     

 

 

Lampiran 21. Hasil Analisis Of Varians Jumlah Anakan Produktif 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 1,7682  0,8841  13,38  * 3,22 

Perlakuan 15 61,2448  4,0830  61,81  * 2,04 

POC Buah 3 29,8385  9,9462  150,57  * 2,92 

Pupuk NPK 3 30,4740  10,1580  153,77  * 2,92 

   Interaksi 9 0,9323  0,1036  1,57  tn 2,21 

Galat 30 1,9818  0,0661        

Total 47 64,9948          

Koefisien Keragaman (KK) =  1,97   %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata   

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 22. Data Pengamatan Persentase Gabah Berisi (%) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 57,20 57,50 56,71 171,41   57,14 

C0P1 57,20 57,65 56,50 171,35   57,12 

C0P2 59,33 59,85 58,62 177,80   59,27 

C0P3 61,85 59,65 59,42 180,92   60,31 

C1P0 57,59 58,17 57,54 173,30   57,77 

C1P1 59,63 60,14 59,47 179,24   59,75 

C1P2 61,68 62,50 61,71 185,89   61,96 

C1P3 66,99 67,49 66,78 201,26   67,09 

C2P0 60,63 61,15 60,08 181,86   60,62 

C2P1 62,23 62,15 63,06 187,44   62,48 

C2P2 67,18 67,37 66,77 201,32   67,11 

C2P3 67,58 68,17 67,18 202,93   67,64 

C3P0 62,03 62,45 58,89 183,37   61,12 

C3P1 67,64 67,62 64,86 200,11   66,70 

C3P2 68,37 68,75 65,98 203,10   67,70 

C3P3 68,31 68,48 70,64 207,44   69,15 

Total 1005,44 1009,11 994,21 3008,76   
62,68 

Rataan 62,84 63,07 62,14     

 

 

Lampiran 23. Hasil Analisis Of Varians Persentase Gabah Berisi 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  7,5354  3,7677  5,28  * 3,22 

Perlakuan 15  797,1235  53,1416  74,53  * 2,04 

POC Buah 3  411,1038  137,0346  192,19  * 2,92 

Pupuk NPK 3  321,9042  107,3014  150,49  * 2,92 

   Interaksi 9  64,1155  7,1239  9,99  * 2,21 

Galat 30  21,3902  0,7130        

Total 47  826,0491          

Koefisien Keragaman (KK) =  1,35  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 24. Data Pengamatan Persentase Gabah Hampa (%) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 42,80 42,50 43,29 128,59   42,86 

C0P1 42,80 42,35 43,50 128,65   42,88 

C0P2 40,67 40,15 41,38 122,20   40,73 

C0P3 38,15 40,35 40,58 119,08   39,69 

C1P0 42,41 41,83 42,46 126,70   42,23 

C1P1 40,37 39,86 40,53 120,76   40,25 

C1P2 38,32 37,50 38,29 114,11   38,04 

C1P3 33,01 32,51 33,22 98,74   32,91 

C2P0 39,37 38,85 39,92 118,14   39,38 

C2P1 37,77 37,85 36,94 112,56   37,52 

C2P2 32,82 32,63 33,23 98,68   32,89 

C2P3 32,42 31,83 32,82 97,07   32,36 

C3P0 37,97 37,55 41,11 116,63   38,88 

C3P1 32,36 32,38 35,14 99,89   33,30 

C3P2 31,63 31,25 34,02 96,90   32,30 

C3P3 31,69 31,52 29,36 92,56   30,85 

Total 594,56 590,89 605,79 1791,24   
37,32 

Rataan 37,16 36,93 37,86     

 

 

Lampiran 25. Hasil Analisis Of Varians Persentase Gabah Hampa 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 7,5354  3,7677  5,28  * 3,22 

Perlakuan 15 797,1235  53,1416  74,53  * 2,04 

POC Buah 3 411,1038  137,0346  192,19  * 2,92 

Pupuk NPK 3 321,9042  107,3014  150,49  * 2,92 

   Interaksi 9 64,1155  7,1239  9,99  * 2,21 

Galat 30 21,3902  0,7130        

Total 47 826,0491          

Koefisien Keragaman (KK) =  2,26  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata     

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %     
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Lampiran 26. Data Pengamatan Produksi Gabah Per Plot (g) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 235,00 241,00 228,00 704,00   234,67 

C0P1 248,00 256,00 238,00 742,00   247,33 

C0P2 276,00 285,00 265,00 826,00   275,33 

C0P3 294,00 299,00 287,00 880,00   293,33 

C1P0 257,00 267,00 248,00 772,00   257,33 

C1P1 280,00 289,00 271,00 840,00   280,00 

C1P2 294,00 302,00 287,00 883,00   294,33 

C1P3 332,00 347,00 320,00 999,00   333,00 

C2P0 265,00 274,00 256,00 795,00   265,00 

C2P1 300,00 311,00 292,00 903,00   301,00 

C2P2 348,00 358,00 336,00 1042,00   347,33 

C2P3 356,00 365,00 346,00 1067,00   355,67 

C3P0 286,00 293,00 276,00 855,00   285,00 

C3P1 329,00 338,00 320,00 987,00   329,00 

C3P2 362,00 370,00 354,00 1086,00   362,00 

C3P3 374,00 381,00 365,00 1120,00   373,33 

Total 4836,00 4976,00 4689,00 14501,00   
302,10 

Rataan 302,25 311,00 293,06     

 

 

Lampiran 27. Hasil Analisis Of Varians Produksi Gabah Per Plot 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2 2574,5417  1287,2708  388,28  * 3,22 

Perlakuan 15 83456,4792  5563,7653  1678,22  * 2,04 

POC Buah 3 37745,2292  12581,7431  3795,08  * 2,92 

Pupuk NPK 3 42652,8958  14217,6319  4288,52  * 2,92 

   Interaksi 9 3058,3542  339,8171  102,50  * 2,21 

Galat 30 99,4583  3,3153        

Total 47 86130,4792          

Koefisien Keragaman (KK) =  0,60  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 28. Data Pengamatan Bobot Gabah 1000 Butir (g) 

 

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

C0P0 26,00 26,00 26,00 78,00   26,00 

C0P1 26,00 27,00 26,00 79,00   26,33 

C0P2 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C0P3 27,00 28,00 27,00 82,00   27,33 

C1P0 26,00 26,00 26,00 78,00   26,00 

C1P1 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C1P2 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C1P3 28,00 28,00 28,00 84,00   28,00 

C2P0 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C2P1 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C2P2 28,00 28,00 28,00 84,00   28,00 

C2P3 29,00 29,00 28,00 86,00   28,67 

C3P0 27,00 27,00 27,00 81,00   27,00 

C3P1 27,00 28,00 28,00 83,00   27,67 

C3P2 29,00 29,00 28,00 86,00   28,67 

C3P3 30,00 30,00 29,00 89,00   29,67 

Total 438,00 441,00 436,00 1315,00   
27,40 

Rataan 27,38 27,56 27,25     

 

Lampiran 29. Hasil Analisis Of Varians Bobot Gabah 1000 Butir 

 

SK db JK KT F.hit 
F. Tabel 

0,05  

Ulangan 2  0,7917  0,3958  3,70  * 3,22 

Perlakuan 15  45,4792  3,0319  28,35  * 2,04 

POC Buah 3  17,8958  5,9653  55,78  * 2,92 

Pupuk NPK 3  24,8958  8,2986  77,60  * 2,92 

   Interaksi 9  2,6875  0,2986  2,79  * 2,21 

Galat 30  3,2083  0,1069        

Total 47  49,4792          

Koefisien Keragaman (KK) =  1,19  %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       

     *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 30. Dokumentasi Penelitian  

 

 

 

 
Plot Percobaan Terdiri 

Dari 48 plot 3 ulangan. 

 

 

 
Benih varietas padi galur 

462.  

  

 

 
Penanaman benih padi 

kedalaman 1-2 cm 

 

 
Perlakuan C1 9,6ml/plot 

 

 

 
PerlakuanC2 19,2ml/plot 

 

 
PerlakuanC3 

28,8ml/plot 

 

 

 
Perlakuan P1 4,8 g/plot 

 

 
Perlakuan P2 9,5 g/plot 

 

 

 
PerlakuanP2 14,3 g/plot 
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Fase Bunting 

 

 
Fase Heading 

 

 
Fase pembungaan 

 

 
Fase gabah matang susu 

 

 
Fase gabah ½ matang 

 

 
Fase matang penuh 

 

 

 
Malai padi terserang 

hama walang sangit 

(Leptocorisa oratorius) 

 

 
Malai padi terserang 

hama penggerek batang  

(Rice Stem Borer) 

 

 
Penyakit bercak daun 

coklat (brown leaf spot) 
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Hama walang sangit 

Leptocorisa oratorius 

 

 
Hama kepik hijau Nezara 

viridula 

 

 
Hama burung pipit 

Lonchura punctulata 

 

 
Hama penggerek batang  

Scirpophaga innotata 

 

 
Pemisahan gabah hampa 

dan gabah berisi 

 

 
Penimbangan berat 

gabah hampa gram (g). 

 

 
Penimbangan berat 

gabah beirisi gram (g). 

 

 
Penimbangan produksi 

gabah / plot gram (g). 

 

 
Penimbangan bobot 

1000 butir gram (g). 
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